
19712 ·tt oetulire t973 B. O. Elel E.-Niím. 244

Suplentes

========= --._-------. _.- .__.__ .

Vocales:

Don Manuel Serrano Sánchez-Castro.
Don Vicente Torrijas González.
Don César C. Sáenz Barrio.

Secretario: Don Ml::tnuel Durán Tovar.

De conformidad con 10 dispuesto en el artículo 6.°, 2, del
Decreto de 27 de lunio de 1968, sobre oposiciones y concursos,
los aspirantes admitidos podrán recusar a los miembros del
Tribunal calificador cuando concurran las circunstancias conve­
nidas por el articulo 20 de la Ley de Procedimiento Administra4

tivo, dentro del plazo de diez días hábiles, a contar de la
publicación de esta Reeolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 19 de septiembre de 1973.-El Director general, José

Garcia Gutiérrez.

RESOl.JVCION de la Dirección General de Capa~

citación v E.ytenl'lii)n Agra/-ias por la Que se aprue­
ba la lista definitiva de aspirantes admitidas :Y ex­
cluidas :Y nombra et Tribunal calificador en las
oposiciones de AuxiUares femeninos de Agencias
Comarcales del Servicio de Extensió~ Agraria, con­
vocadas por Resolución de 28 de marzo de 1973,

Terminado el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional de aspirantes admitidas y excluidas en las pruebas se­
lectivas para proveer plazas de Auxiliares femeninos de Agen­
cias Comarcales del Servicio de Extensión Agraria, publicada
en el «Boletín Oficial del Estado,. de 19 de julio pasado, exami­
nadas las reclamaciones presentadas dentro del -plazo hábil y
visto el resultado del sorteo celebrado para determinar el orden
de actuación de las aspirantes,

Esta Dirección general ha resuelto:

Admitir las reclamaciones presentadas por las siguientes as­
pirantes. que quedan incluidas en la lista que a continuación
se publica, por orden alfabético y de acuerdo con el resultado
del sorteo:

D. N. I.

25.291.474
76.697.173

Quintana Espada, Josefa .
Touza Rodríguez, Orosia .

Terminado el plazo de reclamaciones contra la lista provisio·
nal de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas
restringidas para proveer plazas dé Ordenanzas-Mozos del Servi­
cio de Extensión Agraria, publicatia- en el «Boletín Oficial del
Estado~ de 1 de agosto próximo pasado; examinaqas las recla­
maciones presentadas dentro del plazo hábil Y visto el resultado
del sorteo celebrado para determinar el orden de actuación de
los aspirantes,

Esta' Dirección General ha resuelto:

Excluir definitivamente, por el mismo motivo que dió lugar
a su exclusión provisional, al siguiente solicitante:

REsOLve/ON de la Dirección General de Capaci­
tación y Exte·nsión Agrarias por la qUe se aprueba
la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex­
cluidos y se nombra el Tribunal. calificador en las
pruebas selectivas restringidas para proveer plazas
de Ordenanzas-Mozos del Servicio de Extensión
Agraria, convocadas por Resolución de 25 de abril
de 1973.

Nombrar el Tribunal calificador de estas pruebas selectivas
restringidas, que estará constituido en la. forma siguiente:

Presidente: Don Miguel Olivas Soto.
Vocales: Don José Cabrerizo Rodriguez, don Isidro Sánchez

Cobos. don Fernando Pedroche Tejada, don Florencia Guerra
Sierra 'y don José López Franco.

Secretario: Don Manuel Bartolomé Perales.

Suplentes:

Vocales: Don Antonio de Acuña Sáez, don Tomás Salvador
Barrios, don José Garcia lópez, don Félix del Olmo Pastor
y don Carlos Pellón Carmona.

Secretario: Don Juan Cruz Ruiz de Villalba y Día.z de Cerio.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.0
, 2, del

Decreto de 27 de junio de 1968, sobre oposiciones y concursos,
los aspirantes admitirlos podrán recusar a los miembros del
Tribunal calificador cuando concurran las circunstancias con­
venidas por el artículo 20 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, dentro del plazo de diez días hábiles a contar de
la publicación· de esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 19 de septiembre de 1973.-El Director general, José

García Gutiérrez.

D. N. l.

Carcía García, Germán " ...........•....... 70.7l¡¡1.073
Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidas en 'estas

pruebas selectivas en la forma siguiente, conforme al orden de­
terminado por el sorteo:

Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos a estas
pruebas selectivas restringidas en la forma siguiente, conforme
al orden determinado por el sorteo:

D.N. 1.

Nombrar el Tribunal calificador de estas pruebas selectivas
restringidas, que estará constituido en la forma siguiente:

Presidente: Don Miguel Olivas Soto.

Vocales:

Don José Cabrerizo Rodríguez.
Don Antonio de Acuña Sáez.
Don Isidro Sánchez Cobas.
Don Eusebio González Alonso.
Don Tomás Lorenzo Sanz.

Secretario: Don Ricardo de Acuña Sáez..

1.
2.
3.

••5.
6.
7.
6.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Martinez Morales, Dionisia .
Millán VHlalón, José .
Muiioz Carcía. Eugenio '..,.
Rey Muñoz, Félix del .
Villajos Corredor, Julio .
Cámara Muñoz, Guzmán , .
Carralero Martfnez, Paulina ......•..
Cid de Dios, Domingo ... ... ... ... ...
Dfaz Fernández, Manuel Angel... .oo

Dfaz Lope, Julián ..
Fuentes Yagüe. Fernando ...
Calinda Sanz, Nicolás ... •.. '" .
Conzález García, José oO, .oo .

López Galindo. Luis " oo. oo. oo.

D. N. l.

2.017..891
50.017,316

69.860
1.407.619
1.555.138
3,366.472
2.682.997

158.832
11.208.743

712.886
107.228

3.358.518
1.335.639

31.082.251

1. Darriba Mourenza, Oiga .
2. Diaz Bode, Maria Dolores ..
3. Díaz~Carralero Diaz, Juliana .
4. Diaz Ledesma, Maria Berta ,.
5. Díaz Morera. María del Rosario , .
6. Díaz Ramos. Esther . .
7. Diez' Guerra. OIga , 'oo

8. Diez Sanz, María José oo

9. Domiriguez Caballero, Maria del Carmen .
10. Domfnguez Mariscal, Maria Magdalena .
11. Dominguez Martínez,. María Fmilia "
12. Domínguez Pérez, María Dolores .,.
13. Enríquez PrietO, María Esther .
14. Espasadín Freire, Amparo .
15. Espeja JU8nilla, Carmen " ..
16. Espuelas Lafuente, Ofelia .
17. Esquivel Gumiel, Emilia ..
18. Estevan García, María del Pilar .
19. Estevan Tortalada, María del Carmen
20. Farré Juanmartí, Josefa Dolores "
21. Fernández Acebo, Josefa ; .
22, Fernández Blanco, Isabel,.. . .
23. Fernández Gudín, María Flora ...
24. Fernández de la Iglesia, María Isabel
25. Fernández Pato. María del Carmen .
26. Fernández Pérez, María. Leonor ... ... oO,

27. Fernández-Clemente Rodr:fguez. Dolores ...
28. Fernández Rubio, Maria Dolores... ..• oo.

29. Fernández Sánchez, Alicia Saturnina. ...
30. Fernández Valladares, María Isabel.
31. Fernández Pujalte, María Teresa
32. Ferreras Temprano. Isidora... .
33. Fúster Camps. María del Pilar .
34. Galán Herrador. Concepción. oo~

33.807.956
10.561.939
3.784.795

13.200.875
42.144.449
10.028.514
13.879.878
3.406.459

13.304,084
45.049.743
34.558.060
29.716.378
34.243.444
76.316.471
72.872,734
72.873.223
80.006.648
73.531.495
19.448.979
40.828.453
13.684.600
75.203.768
10.529.504
13.071.006
32.376.799
71.543.456
51.851.691
74.482.715
10.174.288
74.798.493
74.165.359
11.696.407
37.225.491
30,403.629


